
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 
ГОРОД ПОКАЧИ

ПРИКАЗ

№

Об утверждении плана антидопинговых мероприятий 
и назначении ответственных за его реализацию

В целях реализации Федерального закона от 12.11.16 № 392-ФЗ «О внесении 
изменений в УК РФ и УПК РФ (в части усиления ответственности за нарушение 
антидопинговых правил) с целью организации работы по реализации антидопинговых 
мероприятий в МАУ ДО «Спортивная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антидопинговых мероприятий на 2025 г. (приложение 1).
2. Довести до сведения сотрудников учреждения содержание плана.
3. Инструктору-методисту Табурцовой Т.А. разместить на официальном сайте 

МАУДО «Спортивная школа» план антидопинговых мероприятий.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Утверждаю
«Спортивная школа»

1. Общие
на 2025гПлан проведения

С.А.Трефилов
» 2024

Антидопинговая работа в МАУ ДО «Спортивная школа» (далее - Учреждение) 
проводится согласно плана антидопинговых мероприятий для обеспечения 
качественной спортивной подготовки и надлежащего проведения спортивных 
мероприятий на основе принципа справедливости участия в соревнованиях и охраны 
здоровья спортсменов.

Основная цель проведения антидопинговых мероприятий - повышение уровня 
знаний в вопросах борьбы с допингом и предотвращение использования допинга в 
спорте.

Основная задача- предотвращение использования запрещенных в спорте 
субстанций и методов спортсменами Учреждения.

Основными документами, регламентирующими антидопинговую 
деятельность, являются:

- Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» от 4 декабря 2007 года №329-Ф3;

- Федеральный закон « О внесении изменений в Федеральный закон «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» в части регулирования 
спорта высших достижений и профессионального спорта от 22 ноября 2016г №296- 
ФЗ;

- Федеральный закон от 27 декабря 2006г №240-ФЗ «О ратификации 
Международной конвенции о борьбе с допингом в спорте».

- Общероссийские антидопинговые правила (утвержденные приказом 
Минспорта России от 09 августа 2016г №947);

- Кодекс РФ об административных правонарушениях (ст.3.11, 6.18);
- Трудовой кодекс РФ (гл.54.1);
- Федеральный закон «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации» от 29 декабря 2017г №461-ФЗ
- Уголовный кодекс РФ (ст.234, 226.1, 230.1, и 230.2);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 28 марта 2017г 

№339 «Об утверждении перечня субстанций и (или) методов, запрещенных для 
использования в спорте, для целей статей 230.1 и 230.2 Уголовного кодекса 
Российской Федерации».

- Международная Конвенция ЮНЕСКО о борьбе с допингом в спорте.
- Всемирный антидопинговый кодекс;
Основные направления антидопинговой работы:
- организация и проведение лекций по актуальным вопросам антидопинга для 

спортсменов, а так же тренеров и родителей спортсменов;
- ознакомление с антидопинговыми правилами спортсменов;
- проведение первичного инструктажа по антидопинговому законодательству 

тренеров при поступлении на работу;
- проведение просветительской работы по антидопингу: оформление стенда.

2. План проведения антидопинговых мероприятий



№ п/п Целевая 
Аудитория

Тип 
мероприятия Программа/Тема Вид спорта Организатор 

(Организация)

Дата/Пёриод 
проведения 

(Месяц)

Пре дполага 
емое 

количество 
участников

Ответ венный 
исполни гель/ФИО

Лектора

1 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Лыжные
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Январь 14 Табурцова Т.А./ 

Горбунов А.П.

2 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра" Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Январь 46

Табурцова Т.А/ 
Бурдеева Т.Н.
Бутова А.О.

Соколенко И.Н.

3 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Баскетбол
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Январь 30
Табурцова Т.А./ 

Прунчак И.Д.

4 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Футбол
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Январь 14 Табурцова Т.А./
Домарецкий Н.А.

5 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Бокс
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Январь 15
Табурцова Т. А./ 

Ибиров А.В.

6 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Январь 47

Табурцова Т.А./
Семяшкина И.Ю.

7 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Плавание
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Январь 51
Табурцова Т.А./ 
Радченко В.В. 
Шкапин А.В.

8 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Гиревой 
спорт

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Январь 24 Табурцова Т.А./ 

Рябоконь О.Н.



9 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Спорт ЛИН
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Февраль 16 Табурцова Т.А./ 
Виноградова А.М.

10 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Фигурное 
катание на 
коньках

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Февраль 20 Табурцова Т.А./ 

Согнаева О.А.

11 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Волейбол
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Февраль 32
Табурцова Т.А./
Соколенко И.Н.
Бурдеева Т.Н.

12 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Волейбол
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Февраль 44 Табурцова Т.А.
Бутова А.О.

13 Специалисты ФК и 
С Беседа

Деятельность 
РУСАДА.

Знакомство с 
учебными 

материалами 
РУСАДА и онлайн 
курсом. Сервисы 

для проверки 
препаратов

Баскетбол;
Бокс;
Волейбол ;
Гиревой 
спорт;
Лыжные
гонки;
Плавание;
Спортивная 
акробатика; 
Фигурное 
катание;
Мини- 
футбол; 
Хоккей.

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Февраль 25 Табурцова Т.А.

14 Обучающиеся НП
Антидопинговая 

викторина "Играй 
честно"

Хоккей
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Февраль 15 Табурцова Т.А./ 
Шумайлов А.В.

15 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра" Хоккей

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Февраль 15 Табурцова Т.А./ 

Шумайлов А.В.



16 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра" Баскетбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Февраль 48

Табурцова Т.А./ 
Прунчак И.Д.

Мифтахов И.Р.

17 Т ренеры, тренеры- 
преподаватели Семинар

«Виды нарушений 
антидопинговых 
правил» «Права и 

обязанности 
спортсменов и 

персонала 
спортсменов»

ьаскетоол;
Бокс ;
Волейбол;
Гиревой 
спорт; 
Лыжные 
гонки;
Спортивная 
акробатика; 
Плавание;
Фигурное 
катание на 
коньках;
Мини- 
футбол;
YnVB-АЙ'

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Февраль 18 Табурцова Т.А.

18 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра"

Мини- 
футбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Февраль 31 Табурцова Т.А.

19 Обучающиеся НП Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.

Волейбол
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Март 43
Табурцова Т.А./

Бурдеева Т.Н.
Бутова А.О.

20 Обучающиеся НП Беседа Ценности спорта.
Чистый спорт Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Март 15 Табурцова Т.А./

Соколенко И.Н.



21 Обучающиеся НП Беседа
Ценности спорта.

Чистый спорт мини-футбол
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

Март 29
Табурцова Т.А.

Домарецкий Н.А.

22 Обучающиеся НП Беседа Ценности спорта.
Чистый спорт мини-футбол

23 Обучающиеся НП Беседа
Ценности спорта.

Чистый спорт
Спортивная 
акробатика

24 Обучающиеся НП Беседа
Ценности спорта.

Чистый спорт
Спортивная 
акробатика

25 Обучающиеся НП Беседа
Ценности спорта. Гиревой

26 Обучающиеся НП Беседа

27 Тренеры, тренеры- 
преподаватели

Тренерский совет

Чистый спорт

Ценности спорта.
Чистый спорт

Деятельность 
РУСАДА.

Знакомство с 
учебными 

материалами 
РУСАДА и онлайн 
курсом. Сервисы 

для проверки 
препаратов

спорт

Бокс

Ьаскетоол;

Обучающиеся НП
Веселые старты 
"Честная игра"

Бокс;
Волейбол;
Гиревой 
спорт;
Лыжные
гонки;
Плавание;
Спортивная 
акробатика; 
Фигурное 
катание;
Мини- 
футбол;
Y nt-L-рй____

Лыжные
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
МАУДО 

"Спортивная 
школа"

МАУДО 
"Спортивная 

школа"

МАУДО 
"Спортивная 

школа"

МАУДО 
"Спортивная 

школа"

Март

Март

Март

Март

Март

Апрель

Апрель

14

32

15

24

Табурцова Т.А.
Домарецкий Н.А.

Табурцова Т.А.
Семяшкина И.Ю.

Табурцова Т.А.
Семяшкина И.Ю.

Табурцова Т.А./
Рябоконь О.Н.

Табурцова Т.А. / 
Ибиров А.В.

Табурцова Т.А.

Табурцова Т.А./ 
Горбунов А.П.



29 Обучающиеся НП Беседа Ценности спорта.
Чистый спорт

Лыжные 
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Апрель 14 Табурцова Т.А. / 

Горбунов А.П.

30 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра"

Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 51

Табурцова Т.А./ 
Радченко В.В. 
Шкапин А.В.

31 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра"

Фигурное 
катание на 
коньках

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 20 Табурцова Т.А./

Согнаева О.А.

32 Обучающиеся НП Веселые старты 
"Честная игра"

Гиревой 
спорт

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 24 Табурцова Т.А./ 

Рябоконь О.Н.

33 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра"

Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 60

Табурцова Т.А./ 
Бурдеева Т.Н.

Малашенко Е.С.

34 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра" Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 52

Табурцова Т.А.
Соколенко И.Н.

Бутова А.О.

35 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра" Футбол;

Хоккей.

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 47

Табурцова Т.А.
Домарецкий Н.А.
Шумайлов А.В.

36 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра"

Баскетбол;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Май 37

Табурцова Т.А.
Прунчак И.Д.

Мифтахов И.Р.

37 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра"

Спортивная 
акробатика; 
Гиревой 
спорт

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Июнь 54

Табурцова Т.А. / 
Боцян О.А. 

Рябоконь О.Н.

38 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра" Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Июнь 42 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.

39 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра" Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Июнь 41 Табурцова Т.А./ 

Шкапин А.В.



40 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра"

Бокс

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Август 23

Табурцова Т.А. / 
Ибиров А.В.

Эрсиноев О.Х.

41 Обучающиеся ТСС Веселые старты 
"Честная игра"

Лыжные 
гонки;
Фигурное 
катание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Август 21

Табурцова Т.А./ 
Горбунов А.П. 
Согнаева О.А.

42 Тренеры, тренеры- 
преподаватели

Круглый стол

Последствия 
применения 
допинга для 

физического и 
психического 

здоровья, 
социальные и 

экономические 
последствия, 
санкции. Как 
сообщить о 

допинге. Обработка 
результатов.

Ьаскетоол;
Бокс ;
Волейбол;
Гиревой 
спорт; 
Лыжные 
гонки;
Спортивная 
акробатика; 
Плавание;
Фигурное 
катание на 
коньках;
Мини- 
футбол;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 18 Табурцова Т.А.

43 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ.
Мини- 
футбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 15 Табурцова Т.А.



44 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список. 
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ.
Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 37 Табурцова Т.А.

45 Обучающиеся ТСС Занятие

v^yuc 1 акций II 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и Бокс

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 29 Табурцова Т.А.

46 Обучающиеся ТСС Занятие

Суостанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и Хоккей

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 32 Табурцова Т.А.

47 Обучающиеся ТСС Занятие

Суостанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и

ПТ.П,ЧИ.ЧП<.. UQ ТИ

Фигурное 
катание на 
коньках

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 9 Табурцова Т.А.



48 Обучающиеся ТСС Занятие

Суостанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и

Баскетбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 37 Табурцова Т.А.

49 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список. 
Применение 

лекарственных 
средств и 

пазпещение на ТИ. Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 30

Табурцова Т.А./
Малашенко Е.С.

50 Обучающиеся ТСС Занятие

сутеп'йИцйй Й 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 32 Табурцова Т.А./ 

Бурдеева Т.Н.

51 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список. 
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ. Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 34 Табурцова Т.А./

Соколенко И.Н.



52 Обучающиеся ТСС Занятие

Суостанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и

Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 33 Табурцова Т.А./ 

Бутова А.О.

53 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ.

Гиревой 
спорт 
Лыжные 
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 18 Табурцова Т.А.

54 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и 

пачпептение на ТИ Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 21 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.

55 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ. Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 21 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.



56 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ. Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 24 Табурцова Т.А./

Шкапин А.В.

57 Обучающиеся ТСС Занятие

Субстанции и 
методы, 

включенные в 
Запрещенный 

список.
Применение 

лекарственных 
средств и 

разрешение на ТИ. Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Сентябрь 17

Табурцова Т.А./ 
Шкапин А.В.

58 Родители Круглый стол

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой 
культуры

LZUV1W 1 VjUjl, 
бокс;
Волейбол;
Гиревой 
спорт; 
Лыжные 
гонки;
Спортивная 
акробатика; 
Плавание;
Фигурное 
катание на 
коньках;
Мини- 
футбол;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 15 Табурцова Т.А.



59 Родители Родительское 
собрание

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой 
культуры

Фигурное 
катание на 
коньках;
Хоккей;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 19 Табурцова Т.А.

60 Родители Родительское 
собрание

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой 
купьтупы

1 прилип
спорт;
Лыжные 
гонки;
Спортивная 
акробатика;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 14 Табурцова Т.А.

61 Родители Родительское 
собрание

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой 
культуры Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 19 Табурцова Т.А.

62 Родители Родительское 
собрание

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой 
культуры Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 24 Табурцова Т.А.

63 Родители Родительское 
собрание

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой
КУПЬТУПЫ_________

Баскетбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 27 Табурцова Т.А.



64 Родители Родительское 
собрание

Роль тренеров и 
родителей в 

процессе 
формирования 

антидопинговой 
культуры Бокс, Футбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 47 Табурцова Т.А.

65 Обучающиеся ТСС Беседа

изучение 
небезопасного и

неэтичного
поведения в спорте

Гиревой 
спорт, 
Лыжные 
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 34 Табурцова Т.А.

66 Обучающиеся ТСС Беседа

изучение 
небезопасного и

неэтичного
поведения в спорте

Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 18

Табурцова Т.А.
Боцян О.А.

67 Обучающиеся ТСС Беседа

изучение 
небезопасного и

неэтичного
поведения в спорте

Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 26 Табурцова Т.А.

Семяшкина И.Ю.

68 Обучающиеся ТСС Беседа

изучение 
небезопасного и

неэтичного
поведения в спорте Плавание;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 21 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.

69 Обучающиеся ТСС Беседа

изучение 
небезопасного и

неэтичного
поведения в спорте Плавание;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Октябрь 18

Табурцова Т.А./ 
Радченко В. В.



70 Родители Семинар

Понятие "допинг", 
виды нарушений 
антидопинговых 

правил, 
ответственность за 

их нарушения

Баскетбол;
Бокс ;
Волейбол;
Гиревой 
спорт;
Лыжные
гонки;
Спортивная 
акробатика;

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 30 Табурцова Т.А.

71 Родители Семинар

Понятие "допинг", 
виды нарушений 
антидопинговых 

правил, 
ответственность за 

их нарушения

Плавание;
Фигурное 
катание на 
коньках;
Мини- 
футбол; 
Хоккей.

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 20 Табурцова Т.А.

72 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов , 
принцип строгой 
ответствен ности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил. Бокс

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 29 Табурцова Т.А.

73 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
гиревой 
спорт

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 28 Табурцова Т.А.



74 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования 
пищевых добавок

лыжные
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 12 Табурцова Т.А.

75

76

Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 24 Табурцова Т.А.

Боцян О.А.

Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования 
пищевых добавок

Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 13

Табурцова Т.А.
Семяшкина И.Ю.



77 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования 
пищевых добавок

Мини- 
футбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 29 Табурцова Т.А.

78 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 
______правил._____Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 21 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.



79 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования 
пищевых добавок Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 18 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.

80 Обучающиеся ТСС Беседа

11рава и 
обязанности

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 17 Табурцова Т.А./ 

Шкапин А.В.

81 Обучающиеся ТСС Беседа

1 трава и 
обязанности

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антид о п и н го вых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 22 Табурцова Т.А./ 

Шкапин А.В.



82 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски Хоккей

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 32 Табурцова Т.А.

83 Обучающиеся ТСС Беседа

11рава и 
обязанности

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 
__ испппьзования__

Фигурное 
катание на 
коньках, 
хоккей

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 9 Табурцова Т.А.



84 Обучающиеся ТСС Беседа

11рава и 
обязанности

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования
Баскетбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 27 Табурцова Т.А.

85 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и 
обязанности 

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
ппрпапэтлп nurvu Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 30

Табурцова Т.А./
Малашенко Е.С.

86 Обучающиеся ТСС Беседа

Нрава и 
обязанности

спортсменов, 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

_____ ппявип______Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь 32 Табурцова Т.А./ 

Бурдеева Т.Н.



87 Обучающиеся ТСС Беседа

Права и
обязанности

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования 
пищевых поба вок 

Права и 
обязанности

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь З'абурцова Т.А./ 

Бутова А.О.

Волейбол

88 Обучающиеся ТСС Беседа

спортсменов , 
принцип строгой 
ответственности. 
Виды нарушений 
антидопинговых 

правил.
Применение 

лекарственных 
средств, проверка 
препаратов, риски 

использования

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Ноябрь Табурцова Т.А./

Соколенко И.Н.

Волейбол

89 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания
баскетбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 27 Табурцова Т.А.

90 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 33 Табурцова Т.А./

Бутова А.О.



91 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 34 Табурцова Т.А./

Соколенко И.Ю.

92 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 32 Табурцова Т.А./ 

Бурдеева Т.Н.

93 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Волейбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 30 Табурцова Т.А./

Малашенко Е.С.

94 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Бокс

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 29 Табурцова Т.А.

95 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания
Футбол

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 15 Табурцова Т.А.

96 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Хоккей

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 9 Табурцова Т.А.

97 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания

Фигурное 
катание на 
коньках

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 32 Табурцова Т.А.

98 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания
Спортивная 
акробатика

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 18 Табурцова Т.А.

Боцян О.А.

99 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания
Спортивная 
акробати ка

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 28 Табурцова Т.А.



100 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 21 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.

101 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 21 Табурцова Т.А./ 

Радченко В.В.

102 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 17 Табурцова Т.А./ 

Шкапин А.В.

103 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания Плавание

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 24 Табурцова Т.А./ 

Шкапин А.В.

104 Обучающиеся ТСС Занятие
Знакомство с 
концепцией 

здорового питания

Гиревой 
спорт 
Лыжные 
гонки

МАУДО 
"Спортивная 

школа"
Декабрь 34 Табурцова Т.А.


